
Putin  advarer  om  nye
provokationer  i  Syrien,
lægger skylden på Obama
11.  april,  2017  –  Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin
advarede om, at nye provokationer fra terrorister, der bruger
kemiske våben, er under planlægning for at lægge skylden på
Syrien. Han leverede også et interessant udfald mod tidligere
præsident  Barack  Obama  som  værende  ansvarlig  for  den
internationale  støtte  til  USA’s  angreb  mod  Syrien.

Under en fælles pressekonference med den besøgende, italienske
præsident,  Sergio  Mattarella,  advarede  Putin:  »Vi  har
information fra forskellige kilder om, at disse provokationer
– jeg kan ikke kalde dem noget andet – er i færd med at blive
planlagt i andre regioner i Syrien, inklusive i de sydlige
forstæder til Damaskus, hvor der er planer om at kaste en
kemisk  substans  og  så  anklage  de  officielle,  syriske
myndigheder«,  sagde  Putin.

Putin sagde, at USA’s angreb mod Syrien mindede ham om USA’s
angreb mod Irak i 2003, hvor USA lancerede en militærkampagne
under det ikke-beviste påskud, at Bagdad angiveligt skulle
være i besiddelse af kemiske våben, sagde Putin.

»Dette  [USA’s  angreb  mod  Syrien]  minder  stærkt  om
begivenhederne  i  2003,  hvor  USA’s  repræsentanter  i  FN’s
Sikkerhedsråd  fremviste  angiveligt  kemiske  våben,  fundet  i
Irak«, sagde den russiske præsident. »Derefter begyndte en
militærkampagne i Irak, og det endte med landets ødelæggelse,
en  voksende  terroristtrussel  og  fremkomsten  af  ISIL  [det
tidligere navn for terrororganisationen Islamisk Stat, der er
forbudt i Rusland] på den internationale scene, hverken mere
eller  mindre.  Det  samme  sker  nu«,  sagde  den  russiske
præsident.
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Den russiske præsident advarede også præsident Trump om, at
hans beslutning om at lancere missilangreb mod Syrien kunne
blive brugt af hans politiske modstandere. »Hvis der sker
noget, vil de give ham hele skylden«, sagde Putin. »Det er jeg
ikke i tvivl om.«


